

CRONOGRAMA DE ACOMPANHAMENTO DE OBRA									
IMPLANTAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE DA CIDADE DE BIRIGUI/SP, QUE CONSISTE EM PROCEDER ÀS MELHORIAS NAS LAGOAS DE TRATAMENTO DE ESGOTO JÁ EXISTENTES, LF01 E LF02, CONFORME PROJETO BÁSICO, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) AERADORES, ALÉM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA.									
LOCAL: Estrada Municipal BGI – 020, s/n.º - Bairro Baixotes – Birigui/SP				Município: Birigui - Estado de São Paulo					
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Birigui				Data: 01/07/2015				Fl. 01/02	
Ítem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UND.	QTD	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	Peso (%)	DIAS / MESES		
							30	60	90
							MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3
1.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
1.1	Poste com transformador de 150Kva 380/220 V	unid.	1,00	R\$ 36.800,00	R\$ 36.800,00	3,76%		R\$ 36.800,00	
								01 unid.	
								100,00%	
1.2	Poste com transformador de 112,5Kva 380/220 V	unid.	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	3,06%	R\$ 30.000,00		
							01 unid.		
							100,00%		
1.3	Quadro de comando de motor equipado com 11 chaves soft start com timer de programação - c/ espaço p/ instalação de mais 3 soft start	unid.	1,00	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	4,90%	R\$ 48.000,00		
							01 unid.		
							100,00%		
1.4	Quadro de comando de motor equipado com 16 chaves soft start com timer de programação - c/ espaço p/ instalação de mais 4 soft start	unid.	1,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	7,36%		R\$ 72.000,00	
								01 unid.	
								100,00%	
1.5	Cabo antichama isolamento 0,6/1,0Kv - bitola #70mm²	m	60,00	R\$ 27,14	R\$ 1.628,40	0,17%	R\$ 1.628,40		
							60,00 m		
							100,00%		
1.6	Cabo antichama isolamento 0,6/1,0Kv - bitola #95mm²	m	20,00	R\$ 38,04	R\$ 760,80	0,08%	R\$ 760,80		
							20,00 m		
							100,00%		
1.7	Cabo antichama isolamento 0,6/1,0Kv - bitola #120mm²	m	60,00	R\$ 171,52	R\$ 10.291,20	1,05%	R\$ 10.291,20		
							60,00 m		
							100,00%		
1.8	Cabo antichama isolamento 0,6/1,0Kv - bitola #150mm²	m	60,00	R\$ 191,16	R\$ 11.469,60	1,17%	R\$ 11.469,60		
							60 m		
							100,00%		
1.9	Cabo de Alumínio 4AWG CA	m	3.160,00	R\$ 5,04	R\$ 15.926,40	1,63%	R\$ 11.421,54	R\$ 4.504,86	
							2266,18 m	893,82 m	
							71,71%	28,29%	
1.10	Cabine de medição de Média tensão	unid.	1,00	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	6,74%		R\$ 16.695,14	R\$ 49.304,86
								0,25 unid.	0,75 unid.
								25,30%	74,70%
1.11	Eletroduto flexível de PVC - tipo reforçado de parede mínima de 3mm, diâmetro de 3".	m	20,00	R\$ 15,05	R\$ 301,00	0,03%	R\$ 301,00		
							20,00 m		
							100,00%		



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

PREFEITURA DE BIRIGUI
Um novo tempo

